ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

Số: 1380 /UBND-GD

V/v góp ý dự thảo

Kế hoạch Triển khai thực hiện

Chỉ thị số 29-CT/TW ngày

05/01/2024 của Bộ Chính trị

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 22 tháng  4 năm 2024

Kính gửi:

Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Thừa Thiên Huế.

UBND thị xã Hương Trà nhận được Công văn số 1014/SGDĐT-GDTX-

CN&CTTT-CTHS ngày 15/4/2024 về việc Xin ý kiến góp ý đối với dự thảo Kế

hoạch Triển khai thực hiện Chỉ thị số 29-CT/TW ngày 05 tháng 01 năm 2024

của Bộ Chính trị về công tác phổ cập giáo dục, giáo dục bắt buộc, xóa mù chữ

cho người lớn và đẩy mạnh phân luồng học sinh trong giáo dục phổ thông trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

 Sau khi nghiên cứu dự thảo, UBND thị xã Hương Trà có một số ý kiến góp

ý cụ thể như sau:

1. Đối với các mục I, III, IV và V:

Thống nhất như Dự thảo.

2. Đối với mục II

a) Đề xuất điều chỉnh nội dung điểm (gạch đầu dòng thứ 4) khoản 4 như sau:

- Bỏ nội dung “100% học sinh lớp 3, lớp 4, lớp 5 học Tin học”. Vì, nội

dung này bắt buộc trong Chương trình GDPT 2018.

- Bỏ nội dung “Tổ chức dạy làm quen Tin học cho học sinh các lớp 1, lớp

2 đạt 30%”. Vì, nội dung này hiện nay không thực hiện.

b) Các nội dung còn lại tại Mục II, thống nhất như Dự thảo.

Trên đây là văn bản góp ý của UBND thị xã Hương Trà./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT.CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Thị Minh Thi

  2

		2024-04-22T16:59:03+0700